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ایــن چه بدعتی  •  تولید کنندگان محترم 
است که گذاشته اید؟ برای افزایش قیمت 
ابتدا با کمبود غیر واقعی مردم را جان به لب 
می کنید تا افزایش ها را با جان و دل بپذیرند، 
اما عزیزان! مردم ایران به افزایش های قیمتی 
روزانه عادت کرده اند. لطفا بدون خیمه شب 
بازی اجناس تان را در اختیار این مردم محروم 

قرار دهید.
چرا مسئولان مشهد به خواب غفلت رفته  •

ــادر بــه جلوگیری از رفــت و آمد  ــد؟ اگــر ق ان
مسافران و زوار نیستید حداقل جریمه ای را 
برای استفاده نکردن از ماسک در نظر بگیرید 
بعضی از مردم را باید به زور به رعایت پروتکل 
ها وادار کنید چرا که ارزشی برای حق الناس 

قائل نیستند.
کامبوج  • مثل  کشورهایی  واکسیناسیون 

ــران جلوتره. کامبوج با 16  و اکـــوادور از ای
میلیون جمعیت، 13 میلیون نفر رو واکسینه 
کرده. آقایون یعنی شما اندازه مدیران این دو 

کشور هم عرضه ندارید؟...
صلاحیت  • رد  علت  از  نباید  ــردم  مـ چــرا 

لاریجانی خبردار بشن؟ یعنی آقایان خون 
شون رنگین تره؟

خبرنگاران عزیز روزتان مبارک. ان شاءا...  •
عاقبت به خیر بشین و دنیا و آخــرت تون بر 

وفق مراد.
 روزنامه خراسان آیا مثل زمان رئیس جمهور  •

هم  شما  و  کنیم  انتقاد  توانیم  می  گذشته 
بنویسید توی روزنامه یا این که فعلا تا اطلاع 

ثانوی گل و بلبل ها را شمارش کنیم؟
به سردبیر ورزشی استقلالی تون بگین زیاد  •

غصه نخوره .تلاش کنه،ان شاءا... سال دیگه 
قهرمان می شن.

 این هزینه ای که برای المپیک شد و مدال  •
هایی که کسب شد ایــن تعداد مــدال برای 
کشوری مثل گینه بیسائو خوب بود نه برای 
ــران. دولــت محترم  کشور ابرقدرتی مثل ای
زحمت بکشد یک دوره المپیک را تعطیل 
کند و مبلغ آن را برای ایجاد اشتغال جوانان 
یا گسترش آبیاری مکانیزه در جاهای گرم 

وخشک و کم آب هزینه کند تا افرادی که به 
المپیک می خواهند بروند با تعهد بیشتری 

کار کنند.
 مگر دستور العمل ندادند مشاغل تعطیل  •

باشند؟ سوالم از شهرداری این است چرا 
جمعه بازار و روز بازارها را تعطیل نمی کنید؟

ــا، از فـــروش واکــســن و  • ــرون بـــازار ســیــاه ک
رمدسیویر تا سرم و دیگر داروهــای مرتبط، 
شرح جدال مرگ و زندگی در معرکه دارا و 

ندار است.
 دلیل ناکامی خودروسازان )ایران خودرو  •

دیزل( وجود پرسنلی  مدعی در رده های بالا 
با مدرک های غیر مرتبط مانند لیسانس مواد 

غذایی، کشاورزی و...  است.
 تا زمانی که ارتباط با دنیا برقرار نکنیم  •

مشکلات همیشه هست. روحانی رفته اما 
تفکرش هست.

 قهرمانی و گرفتن جام پنجم پرسپولیس را  •
در صفحه اول با تصویر بزرگ چاپ نکردید وبه 
یک تصویر کوچک درگوشه روزنامه قناعت 
کردید در حالی که مسابقه فولاد و استقلال را 
با عکس بزرگ پوشش دادید؟! دو حالت دارد: 
یا طرفدار رنگ های دیگری هستید یا این که 
برای شما هم عادی و تکراری شده که هر سال 
آخر فصل، تصویر تیم بزرگ پرسپولیس را با 
جام صفحه اول بگذارید؛ درهر صورت تیم 
همیشه قهرمان نیازی به این چیزها ندارد. 

فقط از ارزش های روزنامه شما کم می شود.
خراسان: مخاطب گرامی مستحضر باشید 
بــرای تیترهای صفحه اول روزنامه هر روز 
جلسه شورای تیتر برگزار و با توجه به اهمیت 
اخبار و مطالب، برای تیترها و عکس های 
صفحه اول تصمیم گیری می شود. ممکن 
است روزی چند خبر مهم و تاثیرگذار منتشر 
شود و مجبوریم تصمیم گیری کنیم که کدام 
خبر را در چه جایی از صفحه اول بیاوریم. 
در روز مد نظر شما گزارشی از قراردادهای 
اقتصادی کشورمان با سوریه به ویژه واگذاری 

مدیریت بندر لاذقیه به ایران چاپ شده بود.
لطفا خودمان را گول نزنیم . تنها راه غلبه  •

برکرونا  ممنوعیت قطعی و واقعی سفر به 
مشهد است. یعنی راه را ببندند نه این که با 
پرداخت جریمه اجــازه ورود داشته باشند. 

توصیه و هشدار و تهدید فایده ای ندارد.
 لطفا گزارشی از بهشت رضا قسمت کرونا  •

تهیه کنید. مردم باید از ساعت 7 صبح تا 5 
بعد از ظهر در خاک و خل منتظر بمانند. نیرو 
کم دارند خب اضافه کنند. یک آبخوری در آن 

جا پیدا نمی شود.
به  • جالبه دوستان پرسپولیسی این همه 

شما اتهام زدند که استقلالی هستید حالا 
نمی دانم چطور این معادله را می خواهند 
حل کنند که اگر خراسان استقلالی است چرا 
عکس باخت مفتضحانه استقلال را صفحه 

اول چاپ می کند؟
 تلویزیون بیش از 20 کانال دارد .چرا برای  •

نفر منتظر پخش فیلم گاندو،  80 میلیون 
فوتبال پخش می کند؟ این نامردیه. همه که 

فوتبال نگاه نمی کنند؟
 چرا مکان هایی را که واکسن برکت می زنند  •

اعــلام نمی کنند؟ ما خوشبختانه واکسن 
برکت را دریــافــت کــردیــم هیچ عــارضــه ای 
نداشت. امیدواریم رسانه ها به مردم عزیز 
ــاره قبل و بعد از واکسن زدن اطلاعات  درب

کامل دهند. این مسئله خیلی حیاتی است.
 مــحــدودیــت هــا فقط روی کــاغــذ اســت.  •

مسافران از همه دنیا میان مشهد.
صفحه سرگرمی قسمت اطلاعات عمومی  •

عالی بود.
جناب آقای استاندار! صنعت ساختمان  •

مرده است. این صنعت را زنده کنید. از این 
صنعت حداقل 700 شغل تولید می شود. 
برای اجاره، خانه ای پیدا نمی شود. عرضه 
صفر و تقاضا و قیمت سرسام آور است. برای 
دریافت یک پروانه ساختمان از شهرداری و 
نظام مهندسی باید علاوه بر پرداخت مبالغ 

گزاف، یک سال دوندگی کرد.
چرا با وجود ویروس کرونا یک ساله واکسن  •

کرونا تولید شد اما با گذشت سوابق دیرینه 
دیابت، واکسن نمی توانند تولید کنند؟ چرا؟

دولت رئیسی و  رویکرد محوری 

برنامه  یــک  وجـــود  بــا  فقط  پیشرفت  و  توسعه 
اقتصادی منسجم ممکن است و برنامه اقتصادی 
منسجم نیز از دل یک رویکرد دقیق و انتخاب 
ــال کــه بحث انتخاب  ــده بــیــرون مــی آیــد. ح ش
وزرا و تیم اقتصادی دولت سیزدهم داغ شده، 
موضوع اساسی و مهم همان رویکرد محوری 
و برنامه اساسی است که این دولت برای خود 
انتخاب می کند. به بیان دیگر، گرچه اشخاص و 
عاملیت ها بسیار مهم و اساسی هستند، اما مهم تر 
از آنان، ایده ای است که دورش مجتمع شده اند. 
بدون انتخاب یک رویکرد دقیق، هر تلاشی در 
عرصه اقتصادی ابتر و بدون نتیجه خواهد بود. 
منظور از رویکرد، آن منظری است که سیاست 
گذار به مسائل اقتصادی و اجتماعی دارد و از 

نگرش های فلسفی او   ریشه می گیرد.
بــرای مثال در یک رویــکــرد، خصوصی سازی 
به شکل حداکثری انجام می شود، دولــت در 
هیچ بخشی از اقتصاد دخالت نمی کند )حتی 
نمی دهد(،  نیز  معیشتی  بسته  محرومین  به 
ــازار مــقــرراتــی اعمال  بـــرای هیچ بخشی از بـ
نمی شود )حتی اگر دلالان و سوداگران بیشتر 
ــازار باشند(، مالیات چندانی  بهره بــرداران ب
نمی گیرد، حتی زیرساخت چندانی نمی سازد 
و... در رویکردی دیگر که در طرف مقابل این 
طیف قــرار می گیرد، دولــت در امــور اقتصادی 
مقررات می گذارد، خودش متولی بخش بزرگی 
از اقتصاد است، برخی فرایندهای معمول بازار 
را کنترل می کند و خود سرمایه گذار بخشی از 

زیرساخت های عمومی است، در حوزه آموزش 
و سلامت کمک مالی می کند، انواع مالیات ها را 

وضع می کند و.. .
گرچه حد وسطی نیز برای این دو رویکرد وجود 
دارد اما مثال های آورده شده از آن جهت است که 
توجه کنیم مسئله به راحتی انتخاب سیاست ها و 
برنامه ها از هر رویکردی که می خواهیم نیست. 
نمی توان بدون قاعده، برخی قواعد یک رویکرد 
را به دیگری اضافه کرد و منتظر نتیجه مثبت 
ماند. نتیجه چنین سیاست گذاری مغشوشی 
همان چیزی است که  امروز به واسطه عملکرد 
دولــت گذشته در کشور مشاهده می کنیم؛ به 
ثمر نشستن ضررهای همه رویکردها و دست 
مشخص  کدام.بنابراین  هیچ  نفع  به  نیافتن 
بودن یک رویکرد کلان نقطه آغاز برای تصحیح 
ــلاح وضعیت اقتصادی به دور از درگیر  و اص
ــره اســت، اما قدم بعدی  شدن در مسائل روزم
شکل دادن به برنامه اقتصادی متمرکز و دقیق 
در چارچوب رویکرد انتخاب شده خواهد بود. 
برنامه اقتصادی که شامل توجه به تمامی مسائل 
بنیادین و اساسی شود و از نگاه تک بعدی به 
اقتصاد دوری کند. بدین معنا که برنامه ریزان 
متوجه باشند، هر تصمیم اقتصادی آنان در عرصه 
اجتماعی و فرهنگی، محیط زیست، ژئوپلیتیک، 
محلی، منطقه  ای و... چه اثراتی خواهد داشت. 
در بسیاری از تجربیات جهانی مشخص شده که 
اثرات حاشیه  ای بعضا مهم تر و موثرتر از اثرات 
اصلی و قصدشده بــوده انــد. در ایــن جا مجدد 
وجود یک رویکرد و برنامه ریزی متمرکز نقش مهم 
خود را نشان می دهد. زمانی که مسائل روزمره 
فشار زیادی به برنامه ریزان وارد می کند، نبود 
رویکرد و برنامه، آن ها را به تصمیم گیری های 
متضاد خواهد کشاند و عملا سیاست های متکثرِ 
متناقض در امــر اقتصاد حاکم خواهد شد که 
نتیجه  ای جز وخیم تر شدن اوضــاع اقتصادی 

نخواهد داشت.

گرچه هر رویکرد اقتصادی ضعف ها و نقصان هایی 
دارد، اما باید توجه داشــت که انتخاب نکردن 
یک رویکرد و برنامه متمرکز موجب خواهد شد 
البته  نــشــود.  حاصل  پیشرفتی  و  توسعه  هیچ 
رویکردهای تلفیقی بسیاری در عرصه جهانی 
مورد توجه قرار گرفته که ما هم می توانیم برخی 
از آن ها را با توجه به ریشه های اندیشه  خود، 
جغرافیای خاص کشورمان و فرهنگ و تاریخ 
خودمان بومی ســازی کنیم؛ اما اساسی ترین 
موضوع در این زمینه نوع ترکیب و بومی سازی 
است. مسئله  ای که در سالیان گذشته همیشه 
پرخطا و پرمشکل بوده است. به ویژه زمانی که 
جامعه  اقتصاددانان،  جــای  به  سیاستمداران 
شناسان و فیلسوفان این علوم، تصمیم گرفته و 
نظرات غیرتخصصی و غیردقیق خود را تحمیل 
کرده اند. آن ها فکر می کرده اند می توان از هر 
رویکرد یا برنامه اقتصادی یک تکه مطلوب )از نظر 
خودشان( را برداشت و با چسباندن آن ها به نتیجه 
مطلوب رسید. لازم نیست توضیح داده شود 
که این عمل چه فاجعه  ای برای کشور به دنبال 
داشته است. بنابراین هرگونه ترکیب سازی نیز 
باید اول در فضای علمی و در مباحثه  علمی مورد 
بحث قرار گیرد و سپس به عرصه عمل وارد شود 
تا آن زمان توجه به رویکرد های اساسی و معمول 
و متمرکزسازی برنامه اقتصادی در آن می تواند 
راهگشا باشد.خلاصه این که مشکل اساسی در 
عرصه اقتصاد در تمامی سال های پس از انقلاب 
اسلامی، مسئله نبود رویکرد توسعه و دقت در 
معنا، نتایج و ملزومات آن بوده است که به نظر 
می رسد هم اکنون نیز در لابه لای مباحث مربوط 
به انتخاب تیم اقتصادی گم شده است. این گم 
گشتگی آن قدر مهم بوده که مقام معظم رهبری 
نیز در سخنرانی تنفیذ راجع به آن هشدار جدی 
دادند. امید است که رئیس جمهور هشتم در این 
زمینه گفت وگو با نخبگان عرصه های مختلف 

اقتصادی را در پیش گیرد.

هر خانه یک حسینیه

ــروع شــد، بــاز ایــن چه  ــلام! مــاه محرم ش آقــا س
شــورش است و چه ماتم شــروع شد، آقا سلام 
تحفه اشکی به من دهید، ماه گدایی من و چشمم 
شروع شد.  فردا اولین روز محرم است؛ محرمی 
که 2 سال است متفاوت تر از همه سال هاست و 

با اوج گیری دوباره کرونا  ، عزاداری های پرشور 
و پرشعور با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار 
می شود.فردا تمام شهر در عزای حسین)ع( 
حسینیه و هر خانه یک حسینیه است. به همین 
بهانه لوگوی روزنامه خراسان از ابتدای ماه 

محرم تا بعد از تاسوعا و عــاشــورای حسینی 
مشکی خواهد بود. در این مدت تلاش می کنیم 
مطالبی دربــاره مقام والای امام حسین)ع( و 
دیگرشهیدان ماه محرم منتشر کنیم تا در این 

فیض عظیم بهره ای ببریم.

روایت اژه ای از بازدید بی سابقه از بند امنیتی اوین 
رئیس قوه قضاییه:هیچ ایرانی که تبعه ایران و اکنون درخارج ازکشوراست، ممنوع الورود نیست 

از حضور رئیس قوه  چند روز پــس   – محمدی 
قضاییه در بند زندانیان امنیتی زنــدان اوین که 
برای اولین بار انجام می شد ، حالا قاضی القضات 
روایتی جالب از این بازدید و گفت وگوهایش را با 
افراد این بند برای اعضای شورای عالی بیان کرده 
است. به گزارش میزان،حجت الاسلام  محسنی 
اژه ای  با اشاره به بازدید اخیر از بازداشتگاه های 
موقت و امنیتی اوین و گفت وگو با افرادی که به 
اتهام امنیتی یا غیر امنیتی در این بازداشتگاه ها 
ــای کل دادگستری ها،  به سر می برند، به رؤس
دادستان ها و قضات دستور داد که هر چند وقت 
یــک بــار از بازداشتگاه ها و زنــدان هــا سرکشی 
کنند.وی سپس به بیان مشاهداتش از این بازدید 
پرداخت و اظهار کرد: در بازدید روز جمعه با افرادی 
مواجه شدم که مدت قابل توجهی در بازداشت 
موقت بودند، پیگیری کردم و مشخص شد از نظر 
قانونی این امکان وجود دارد که این افراد بازداشت 
موقت نباشند و در این بــاره تذکرات لازم داده 
شد.رئیس قوه قضاییه در ادامه قضات را خطاب 
ــوارد غیر  قــرار داد و به آن هــا متذکر شد که در م
ضروری از صدور قرار بازداشت موقت پرهیز کنند 
و اگر نیاز به بازداشت موقت بود نیز در تعیین تکلیف 
افراد بازداشتی تسریع کنند.رئیس قوه قضاییه 

ــاره تعیین  به روســای کل دادگستری ها نیز درب
تکلیف پرونده هایی که روند رسیدگی به آن ها در 
دادسراها، دادگاه ها، شعب تجدیدنظر، دیوان 
عالی کشور و دیوان عدالت اداری طولانی شده ، 
تذکر داد و به آن ها دستور داد علت و عوامل طولانی 
شدن رسیدگی به این پرونده ها را بررسی کنند.

رئیس دستگاه قضا به طور خاص به رئیس کل 
دادگستری استان تهران مأموریت داد که ظرف 
یک هفته با آمارگیری از شعب تجدیدنظر، وضعیت 
پرونده هایی را که بیش از یک سال از تعیین تکلیف 
آن هــا گذشته بررسی کند. این موضوع با هیچ 
منطقی سازگار نیست و این قبیل مسائل منشأ 
از نارضایتی ها و سوءاستفاده دلالان  بسیاری 

نفوذی در سیستم قضایی است.

چراغ سبز به بازگشت ایرانیان خارج از کشور 
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به ابراز تمایل برخی ایرانیان مقیم خارج 
کشور برای بازگشت به وطن و ابراز نگرانی برخی 
ــاره برخورد های قضایی اظهار کرد:  از آنــان درب
ــران و اکنون در خــارج از  هیچ ایرانی که تبعه ای
کشور است، ممنوع الورود نیست و منعی برای 
بازگشت به کشور نـــدارد. اژه ای افـــزود: اتفاقاً 

مــواردی هست که اگر این افــراد بیایند و در این 
ــود، به نفع آن  ــا رسیدگی ش جا به مسائل آن ه
هاست و از وضعیت بلاتکلیفی خارج می شوند. 
اکنون افرادی در خارج از کشور هستند که اموال 
و امکانات آن ها در داخل سرپرست ندارد و برخی 
ــراد ذی نفع آن ها را بــرای بازگشت به کشور  اف
می ترسانند، اما اگر این افراد برگردند، مسائل 
مالی آن ها در یک تحقیق و بررسی ساده و دقیق 
روشن می شود.وی گفت: افــرادی هستند که به 
دلیل آن که ممنوع الخروج بوده اند نگرانی دارند 
که به محض ورود به مرز دستگیر و راهی زندان 
شوند و به اتهامات آن ها رسیدگی نشود که این 
افراد می توانند با هماهنگی با سیستم قضایی و 
بدون آن که بازداشت شوند، به کشور بازگردند.
رئیس دستگاه قضا بر همین اساس به دادستان ها 
و روسای کل دادگستری ها متذکر شد: افرادی که 
در سالیان دور ممنوع الخروج بودند و اکنون نیز 
حکم جلب ندارند، ضرورتی ندارد صرفاً به خاطر 
ممنوع الخروج بودن، در بدو  ورود به کشور دستگیر 
شوند و حتماً نباید این کار انجام شود.وی تأکید 
کرد: بسیاری از این افراد می توانند با اعلام زمان 
و نحوه ورودشان به مرکز ارتباطات قوه قضاییه یا 

دادستان ها، بدون نگرانی وارد کشور شوند.

عامل زیر گرفتن 2 زن به بهانه  »تذکر حجاب «در ارومیه دستگیر شد

عامل مجروحیت دو شهروند ارومیه ای که به 
بهانه »تذکر حجاب« زیر گرفته شدند، دستگیر 
شد. به گزارش صدا وسیما دادستان عمومی 
و انقلاب ارومیه گفت :پس از اطلاع از وقوع 
تصادف عمدی در خیابان کاشانی و مجروح 
شدن دو نفر بانو در این حادثه فورا دستورات 
لازم به بازپرس محترم صادر و اقدامات لازم 
بــرای دستگیری عامل جرم انجام شد که در 

نهایت با همکاری موثر نیروهای انتظامی متهم 
متواری شناسایی و دستگیرشد. وی تاکید کرد: 
با قاطعیت به اتهام فرد خاطی رسیدگی  شده و 
مورد مجازات قرار خواهد گرفت. دو روز پیش به 
دنبال درگیری لفظی میان یک راننده سواری 
پژو پــارس با دو عابر زن به بهانه بدحجابی ، 
راننده سواری اقدام به زیر گرفتن این دو نفر 
کرد.  راننده این خودرو پس از زیر گرفتن این 

دو زن و تصادف با خودروهای دیگراز صحنه 
متواری شد  اما در ساعات پایانی شب گذشته 
دستگیر شد. هر دو زن زیرگرفته  شده نیز به 
نزدیک ترین مرکز اورژانس منتقل شدند . در 
همین حال روز گذشته خبرهای ضد و نقیضی 
از دستور رئیس دستگاه قضا برای رسیدگی 
به پرونده زیر گرفتن دو زن به بهانه بدحجابی 

منتشر شد.


